ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和６年１月 23 日

県政記者クラブ報道機関 各位
山形県産業労働部産業技術イノベーション課

山形県では、食品を製造する企業等を対象に、食品製造業における生産性向上のための
ロボット化や自動化の取組み等を紹介するセミナーを、山形県食品産業協議会との共催に
より、下記のとおり開催します。

本セミナーでは、「フード業界におけるロボット導入最前線」と題して、特定非営利活
動法人ロボットビジネス支援機構（RobiZy）の飯田氏より御講演いただくほか、導入事例
の紹介として、「食品工場でのトヨタカイゼン導入事例」を、合資会社酒井製麺所の酒井
専務取締役より御講演いただきます。

つきましては、セミナーの周知及び当日の取材について御協力くださいますようお願い
申し上げます。

記
１ 開催日時  令和６年２月７日（水） 13時30分〜16時00分

２ 開催方法  講演は会場のほか、オンライン（Zoomウェビナー）でも配信します。
会場：山形県高度技術研究開発センター ２階研修室

（山形市松栄二丁目２−１）

３ 講  演  ・「フード業界におけるロボット導入最前線」
特定非営利活動法人 ロボットビジネス支援機構（RobiZy）

RobiZy フードビジネス部会 部会⻑ 飯田 望 氏
・「食品工場でのトヨタカイゼン導入事例〜酒井製麺所編〜」

合資会社酒井製麺所 専務取締役 酒井 昌夫 氏
※このほか、県からの情報提供を行います。

４ 取材受付  取材で聴講を希望される場合は、当日会場にお越しください。

「食品産業セミナー 食品製造業が挑む生産性向上のカギ」を開催します

【問い合わせ先】
産業労働部産業技術イノベーション課

課⻑補佐（産業技術振興担当） 平 （電話）023-630-2697
【報道監】

産業労働部 次⻑ 岡崎